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Folketingets Kulturudvalg har 20. juni 2024, efter ønske fra Katrine Daugaard (LA), stil-

let mig følgende spørgsmål nr. 199 (alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren oplyse, hvilke omkostninger, der er forbundet med Det Danske Filminsti-

tuts nye handlingsplan for mangfoldighed i dansk film, og hvor mange penge, der er afsat 

til de konkrete initiativer? 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen er indhentet bidrag fra Det Danske Filminstitut, der oplyser 

følgende: 

 

”En del af handleplanens udmøntning følger af samarbejde med branchens beslutnings-

tagere. Andre initiativer forudsætter, at der kan hentes finansiering fra flere eksterne 

brancheaktører.   

 

Der er ikke afsat særlige nye midler til implementering af handleplan for mangfoldighed 

på Filminstituttet. Udgifter holdes inden for det nuværende ressourcetræk til området på 

Filminstituttet, der finansieres af Filminstituttets driftsbevilling.   

 

Konkrete udgifter til handlingsplanens tre indledende initiativer påhviler hhv. Producent-

foreningen, Fonden Filmtalent samt brugerbetaling for gennemførelse af kurser. Der kan 

evt. søges midler til kurser fra uddannelses- og kompetencepulje under den indeværende 

Filmaftale. Puljen kan søges fra efteråret 2024.  

 

Øvrige indsatser er der endnu ikke lagt endelig plan for implementering af. De bliver hjem-

mehørende i Filminstituttets støtteområde og afholdes af ressourcer allerede afsat til om-

rådet samt via medfinansiering fra eksterne interessenter inden for film, tv, forskning mm. 

Det er endnu ikke afklaret, om nogle initiativer vil kræve finansiering fra finanslovsbevil-

ling.” 

 

Jeg har noteret Det Danske Filminstituts bidrag og kan i forlængelse heraf oplyse, at 

handlingsplanen er udarbejdet selvstændigt af Det Danske Filminstitut uafhængigt af 

Offentligt
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Side 2 

 

Kulturministeriet. Jeg vil i forlængelse af ovenstående bede Det Danske Filminstitut re-

degøre for eventuelle nye initiativer, der foreslås iværksat, herunder om sammenhæng 

med de politiske og økonomiske rammer, der er fastsat i Filmaftale for 2024-2027 af no-

vember 2023 og orientere filmforligskredsen om dette. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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